
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 730 DEL 04-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 04-07-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della performance: impegno di
spesa per il corrispettivo previsto per i membri esterni per l'anno 2013 e accertamento
di entrata per il rimborso dovuto dal Comune di Calenzano.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Bilancio di previsione approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.
57
del 27 giugno 2013;

VISTA:
- la deliberazione di Giunta n. 244 del 14/12/2010 relativa all’istituzione presso il comune di
Sesto Fiorentino dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) di
cui all’art. 14 del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150, in sostituzione del precedente Nucleo di
Valutazione, confermando la composizione dell’O.I.V. con gli stessi membri del Nucleo di
Valutazione;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 87 del 21/12/2010, con la quale è stato approvato
lo schema di convenzione con il Comune di Calenzano per la gestione in forma associata
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATO che la relativa convenzione è stata stipulata in data 08/02/2011;

DATO ATTO che, ai sensi della succitata convenzione:

il Comune capofila della gestione associata è il Comune di Sesto Fiorentino;1. 
l’Organismo è formato da tre componenti, di cui uno interno e due esterni alle2. 
amministrazioni associate;
gli oneri finanziari sono ripartiti in ragione del 65% a carico del Comune di Sesto3. 
Fiorentino e del 35% a carico del Comune di Calenzano;



VISTA altresì la deliberazione di Giunta n. 36 del 08/03/2011 che stabilisce in accordo con il
Comune di Calenzano l’importo del compenso spettante a decorrere dal 01/01/2011 ai
componenti esterni dell’O.I.V nella misura di € 4.150,00 annui lordi (di cui € 2.700,00 a
carico del Comune di Sesto Fiorentino ed € 1.450,00 a carico del Comune di Calenzano), più
€ 90,00 lordi per ciascuna seduta;

DATO ATTO che, con Decreto del Sindaco n. 11 del 12/10/2011 e a seguito di indizione di
apposito avviso pubblico, sono stati nominati componenti esterni dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della performance associato tra i Comuni di Sesto Fiorentino e
Calenzano, i signori dott. Fernando Montesoro e dott.ssa Catherine Germain fino al 30 giugno
2014, fatti salvi i casi di decadenza e revoca di cui all’art. 10 del Regolamento
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance associato;

CONSIDERATO che l’OIV è pienamente operativo e che è quindi necessario impegnare la
somma per il compenso ai membri esterni sopradetti per l’anno 2013;

STIMATO un numero di riunioni dell’OIV nel corso dell’anno pari a 8;

DATO ATTO che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui
alla Legge n.136/2010 in quanto trattasi di attività affidata a professionista in forza delle
disposizioni dell’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009;

RITENUTO pertanto necessario:

- impegnare per l’anno corrente la somma totale di € 11.040,00 per detti compensi (dei quali €
4.150,00 a titolo di compenso fisso e la restante parte per rimborso spese e oneri vari e
previdenziali);

- accertare la somma totale di € 2.900,00 a titolo di rimborso per l’anno 2013 da parte del
Comune di Calenzano (35% del compenso);

RICHIAMATI:
- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance associato;
- il Regolamento di Contabilità;
- il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 11.040,00 per il corrispettivo dovuto al dott. Fernando
Montesoro e alla dott.ssa Catherine Germain, componenti esterni dell’O.I.V. per l’anno 2013;

2) di imputare la spesa di € 11.040,00 sul titolo I, funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap.
PEG 12322 (Spese per l’O.I.V), del Bilancio del corrente esercizio;

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 59 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 730 DEL 04-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di impegnare la somma relativa all’IRAP di € 176,40 al titolo 1, funzione 1, servizio 1,
intervento 7, cap. PEG 5730/2 (IRAP: altri compensi) del Bilancio del corrente esercizio;

3) di accertare la somma di € 2.900,00 sul titolo 03, categoria 05, risorsa 940, capitolo PEG
3345, per il rimborso del compenso dovuto dal Comune di Calenzano;

4) di dare atto che la presente determinazione ottempera alle disposizione dell’art. 15 del
D.Lgs 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 59 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 730 DEL 04-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione della performance: impegno di
spesa per il corrispettivo previsto per i membri esterni per l'anno 2013 e accertamento
di entrata per il rimborso dovuto dal Comune di Calenzano.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2013 / 458

Organismo indipendente di valutazione della
performance:  accertamento di entrata per il rimborso
dovuto dal comune di Calenzano anno 2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 3345     COD. 3.05.0940
Rimborso da altri Enti per compensi corrisposti
all'Organismo Indipendente di Valutazione di
performance (OIV)

04/07/2013 2.900,00

Impegno
2013 / 2489

Organismo indipendente di valutazione della
performace: impegno di spesa per il corrispettivo
previsto per i membri esterni per l'anno 2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 12322     COD. 1.01.08.03
Spese per compensi ai componenti dell'Organismo
Indipendente  di Valutazione di performance  (OIV)

04/07/2013 11.040,00

Impegno
2013 / 2490

Irap su corrispettivo previsto per i membri esterni del
organo di valutazione performance per l'anno 2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 5730/2     COD. 1.01.01.07
I.R.A.P.: altri compensi

04/07/2013 176,40

Totale Accertato 2.900,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 11.216,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 59 DEL 04-07-2013 - Reg. Gen. N. 730 DEL 04-07-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


